
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  1o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 16 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 16 Ιανουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη, και ώρα 14.00΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στο Δημαρχιακό Κατάστημα (Μεγάλου 

Αλεξάνδρου 97), μετά από έγγραφη πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 12 Ιανουαρίου 

2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη (άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

                       Ø                       

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: ---- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 24/2024: «Έγκριση μελέτης  και ορισμός τρόπου εκτέλεσης έργου: «Βελτίωση – 

αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιϊας». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 24ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

ως εξής: 

    

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Φλώρινα,   11 / 01 / 2023 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ Προς: 

Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών 

Ταχ. Δνση  : Καπετάν Κώττα 1 κ. Λάζαρο Γρηγοριάδη 

Ταχ. Κώδικας 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

Fax 

: 53100 

: Σάββας Κουγιουμτζόγλου 

: 2385045790   

: 2385045775 

Για την Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας 

E-mail : techdiflo@gmail.com  

   

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

Του κ. Δημητρίου Παπαναστασίου / Πολιτικού Μηχανικού Π.Ε., Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Φλώρινας 

mailto:techdiflo@gmail.com
ΑΔΑ: 6Ω3ΠΩΗΙ-6ΙΝ



 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση μελέτης  και ορισμός τρόπου εκτέλεσης έργου: «Βελτίωση – αναβάθμιση δικτύου 

αγροτικής οδοποιϊας» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/14/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Την με αριθμό 227 / 2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας σχετικά με την έγκριση τεχνικού 

προγράμματος Δήμου Φλώρινας έτους 2024 (ΑΔΑ: 9ΙΟΗΩΗΙ-Η2Δ). 

4. Την με αριθμό 234 / 2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας σχετικά με την ψήφιση 

προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων οικονομικού έτους 2024 και την κατάρτιση του Ολοκληρωμένου 

Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) Δήμου Φλώρινας οικονομικού έτους 2024 (ΑΔΑ: ΨΔ3ΥΩΗΙ-Ψ2Ι). 

5. Την με αριθμό 136/2023 (ΑΔΑ: 6Β3ΧΩΗΙ-ΤΡΑ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Φλώρινας 

σχετικά με την έγκριση Αποδοχής Όρων Επενδυτικού Δανείου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων, ενταγμένου στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Αντώνης Τρίτσης, για την εκτέλεση του 

έργου «Βελτίωση – Αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιίας Δήμου Φλώρινας». 

6. Την από 18 - 11 – 2020 μελέτη του έργου «Βελτίωση – αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιϊας» που 

συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας. 

 

Προτείνουμε 

Την έγκριση της μελέτης του θέματος και τον ορισμό Τρόπου Εκτέλεσης του έργου ως εξής: 

Α/

Α 

Κ.Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΟΣΟ ΧΡΗΜΑΤΟ

-ΔΟΤΗΣΗ 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ / 

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

1 64-

7333.003 

Βελτίωση – 

αναβάθμιση δικτύου 

αγροτικής οδοποιϊας 

6.782.835,03 € 

ΠΡΟΓΡΑΜ

ΜΑΑΝΤΩΝ

ΣΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ 

Έγκριση μελέτης και τρόπος 

εκτέλεσης έργου με 

ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΑΝΩ ΤΩΝ 

ΟΡΙΩΝ,               του Άρ. 27  

Ν.4412 /2016 

 

 

συνημμένα: 

Η από 18-11-2020 μελέτη του έργου 

 

εσωτ. διανομή: 

• δτυ 

• φάκελος έργων 

 

Ο Προϊστάμενος 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δημήτρης Παπαναστασίου 

Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. 

 

                                                                               

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

ΑΔΑ: 6Ω3ΠΩΗΙ-6ΙΝ



 

 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/14/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τον Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την με αριθμό 227 / 2023 Απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας σχετικά με την έγκριση τεχνικού προγράμματος Δήμου Φλώρινας έτους 

2024 (ΑΔΑ: 9ΙΟΗΩΗΙ-Η2Δ), την με αριθμό 234 / 2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας σχετικά 

με την ψήφιση προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων οικονομικού έτους 2024 και την κατάρτιση του 

Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) Δήμου Φλώρινας οικονομικού έτους 2024 (ΑΔΑ: ΨΔ3ΥΩΗΙ-

Ψ2Ι), την με αριθμό 136/2023 (ΑΔΑ: 6Β3ΧΩΗΙ-ΤΡΑ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Φλώρινας 

σχετικά με την έγκριση Αποδοχής Όρων Επενδυτικού Δανείου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, 

ενταγμένου στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Αντώνης Τρίτσης, για την εκτέλεση του έργου «Βελτίωση – 

Αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιίας Δήμου Φλώρινας», την από 18 - 11 – 2020 μελέτη του έργου 

«Βελτίωση – αναβάθμιση δικτύου αγροτικής οδοποιϊας» που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την αποδοχή και έγκριση της μελέτης του θέματος καθώς και τον ορισμό του Τρόπου Εκτέλεσης του 

έργου ως εξής: 

 

Α/

Α 

Κ.Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΟΣΟ ΧΡΗΜΑΤΟ

-ΔΟΤΗΣΗ 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ / 

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

1 64-

7333.003 

Βελτίωση – 

αναβάθμιση δικτύου 

αγροτικής οδοποιϊας 

6.782.835,03 € 

ΠΡΟΓΡΑΜ

ΜΑΑΝΤΩΝ

ΣΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ 

Έγκριση μελέτης και τρόπος 

εκτέλεσης έργου με 

ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΑΝΩ ΤΩΝ 

ΟΡΙΩΝ,               του Άρ. 27  

Ν.4412 /2016 

 

Στην απόφαση αυτή οι κ.κ. Νικόλαος Ιωακειμίδης και Ιωάννης Βοσκόπουλος, Δημοτικοί Σύμβουλοι, 

δήλωσαν «παρών». 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 24/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 23-01-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 6Ω3ΠΩΗΙ-6ΙΝ


		2024-01-24T13:18:53+0200
	Athens




